

Broj: 101-6311/25 DŽS
Zenica, 03.06.2025. godine

Na osnovu člana 69., stav 2., tačke (d), člana 70., stav 1., 4., i 6. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14, broj 59/22, broj 50/24), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 501-6309-1/25 DŽS od 03.06.2025 godine, a u skladu sa članom 26. i 27. Statuta Javnog preduzeća «Vodovod i kanalizacija», direktor Javnog preduzeća «Vodovod i kanalizacija» d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU

o poništenju postupka za izgradnju rezervoara Gnjusi i pumpne stanice u sklopu rezervoara Gnjusi

I

Poništava se postupak javne nabavke za izgradnju rezervoara Gnjusi i pumpne stanice u sklopu rezervoara Gnjusi iz razloga što dostavljena ponuda nije prihvatljiva za ugovorni organ - član 69., stav 2., tačke (d), Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14, broj 59/22, broj 50/24).

II

Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Komisija za nabavke.

III

Ova Odluka objavit će se na web-stranici <http://www.vikze.ba/>, shodno članu 70., stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloženje

Odlukom broj: 101-4872/25 AB od 24.04.2025. godine pokrenut je predmetni postupak javne nabavke putem otvorenog postupka sa zaključenjem ugovora na period od 6 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uračunatog PDV-a je 100.000,00 KM.

Dana 25.04.2025.godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavještenja o nabavci broj: 439-1-3-181-3-95/25 objavljena je i tenderska dokumentacija.

Dana 14.05.2025. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa Ispravkom za obavještenje o nabavci broj: 439-1-3-181-8-105/25 objavljena je izmijenjena tenderska dokumentacija.

U prilogu se dostavlja Izvještaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponuđača preuzet sa portala javnih nabavki dana 27.05.2025. godine.

Rok za dostavljanje ponuda je bio 27.05.2025. godine do 11:00 sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Zenica zaprimljena je jedna ponuda u zatvorenoj kovrti, i to:

1. ŠPIC BETON d.o.o. Zenica

Radi provođenja postupka nabavke imenovana je Komisija za nabavku (u daljem tekstu: Komisija) Odlukom broj: 101-4982/25 ŠS od 25.04.2025. godine.

Dana 27.05.2024. godine, Komisija je izvršila otvaranje pristiglih ponuda u skladu sa članom 63. Zakona o javnim nabavkama (Sl. glasnik BiH, broj: 39/14), sačinivši o tome Zapisnik o otvaranju ponuda.

Nakon ocjene ponuda Komisija je sačinila Zapisnik o ocjeni ponuda broj: 501-6309/25 DŽS od 03.06.2025 i provjerom sadržaja i validnosti dokumentacije, utvrdila sljedeće:

Ponuđač ŠPIC BETON d.o.o. Zenica je dostavio ponudu u kojoj, kako je konstatovano pregledom Komisije, nedostaju sljedeći dokumenti:

- važeći certifikat o provjeri primjerka proizvoda ili certifikat o sukladnosti sa normom EN 12201-2 za PEHD cijevi (tačka 4.1, str.9. tenderske dokumentacije);
- potvrda o zdravstvenoj ispravnosti za PEHD cijevi (tačka 4.1, str.9. tenderske dokumentacije);
- tehnički kataloški list za PEHD cijevi, fazonske komade, kratke zasune, povratni ventil, kutni izljevni ventil sa plovkom i mjerač protoka (tačka 4. , str. 9 -10. tenderske dokumentacije).

Iz navedenih razloga, slijedom uslova propisanih tenderskom dokumentacijom (tačka 4. tehnička i profesionalna sposobnost), a u skladu sa članom 2., tačka 1., stav 3. Zakona o javnim nabavkama BiH,

ponuda ponuđača ŠPIC BETON d.o.o. Zenica je nepravilna, te se odbacuje u skladu sa članom 68., stav 4., tačka (i) Zakona o javnim nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“, 39/14, 59/22, 50/24).

Uvidom u priloženu dokumentaciju postupka broj: 403-5603/25 AB od 14.05.2025. godine, a tokom preliminarog pregleda i ocjene prispjelih ponuda, Komisija po članu 66. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik BiH“, 39/14, 59/22), i članu 17. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda („Sl. glasnik BiH“, broj: 90/14), nije našla osnovan razlog da izrazi sumnju da je cijena dostavljene ponude neprirodno niska.

Komisija je konstatovala računsku grešku i to u predmjeru radova u dijelu XI završi radovi, stavka broj 2, što je rezultiralo povećanjem konačne vrijednosti dostavljene ponude, te ista iznosi 99.491, 56 KM bez PDV-a, zbog čega je ponuđaču dana 28.05.2025. godine upućen zahtjev za prihvatanje ispravke računske greške.

Komisija je također konstatovala da je ponuđač izvršio obavezujući obilazak lokacije, što je evidentirano u zapisniku o obilasku.

Shodno prethodno navedenom, Komisija je dala Preporuku da se poništi postupak nabavke jer nije zaprimljena nijedna prihvatljiva ponuda, a na osnovu člana 69., stav 2., tačka (d) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14, broj 59/22, broj 50/24).

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduzeća nije našao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

Iz navedenih razloga, primjenom člana 69., stav 2., tačka (d) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14, broj 59/22, broj 50/24) odlučeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove Odluke.



DIREKTOR

Emir Rašalić
Rašalić Emir, dipl.ing.građ.

DOSTAVLJENO:

- 1 x Ponuđaču
- 1 x Direktor preduzeća
- 1 x Pom.dir.za ekon.posl.
- 1 x Pom.dir.za tehn.posl.
- 1 x Pom.dir.za razvoj i invest.
- 1 x Služba za opće i kadrovske poslove
- 3 x Članovima Komisije
- 1 x Sekretar Komisije
- 1 x a/a